

**Protokół**  
**z posiedzenia Zarządu i Komisji Rewizyjnej**  
**Stowarzyszenia Absolwentów Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu**  
**z dnia 12 grudnia 2018 roku.**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Posiedzenie otworzył i powitał - członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej - mgr inż. Piotr Grygier, Przewodniczący, Prezes Stowarzyszenia Absolwentów UPP.

Przewodniczący przedstawił zebrany wszystkim podejmowane, przez siebie i Członków Zarządu SA, działania w roku 2018, były to min:

- udział Prezesa i Członków Prezydium w licznych spotkaniach i uroczystościach, uczelnianych (posiedzeniach Rad Wydziałów, Promocjach Doktorskich, spotkaniach Jubileuszowych itp.), na których przedstawiano działalność oraz plan pracy Stowarzyszenia Absolwentów UPP i założenia na lata następne,
- Prezes poinformował obecnych o stanie środków finansowych na koncie SA, uzbieranych od naszych licznych sponsorów. Podpisaliśmy bowiem ponad sto umów, więc kwota jest pokaźna, niemniej jednak nie wystarczy na potrzeby budowy Domu Absolwenta i zorganizowanie muzeum. W związku z tym Prezes poprosił obecnego na spotkaniu JM Rektora o dalszą pomoc i to nie tylko finansową. Prezes podziękował także, obecnym na dzisiejszym spotkaniu, JM Rektorowi oraz Profesorowi Romanowi Gornowiczowi, Prorektorowi ds. Kadr i Rozwoju Uczelni, za rozpoczęcie i za szybko postępujące prace przy budowie Domu Absolwenta. Akcja zbierania funduszy nadal trwa. Otwarcie obiektu zaplanowano na 14 czerwca 2019 roku,
- organizacja naszego muzeum jest priorytetowym, dużym i ważnym przedsięwzięciem, potrzebujemy do pracy osoby, które będą w sposób profesjonalny działały w planowo powołanej Radzie Muzeum. Zespół ten powinien min. pomyśleć o stworzeniu bazy cyfrowej, przedstawić scenariusz powstania muzeum, odpowiednio przygotować i zabezpieczyć cenne dokumenty. Prezes podejmował też rozmowy w sprawie na licznych spotkaniach min. z kierownictwem Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie oraz z Dyrektorami i Administratorami Rolniczych i Leśnych Zakładów Doświadczalnych – tam zaistniała ciekawa propozycja zorganizowania muzeów przy ośrodkach doświadczalnych UPP,
- nadal intensywnie pracujemy nad naszą publikacją - o znaczących Absolwentach dla UPP, zebraliśmy i przygotowaliśmy już 20 ciekawych biogramów, piszemy tylko o osobach zmarłych, informacje zbieramy - w miarę możliwości - także od rodzin. Nazwiska osób przedstawionych w publikacji będą ułożone alfabetycznie,
- na zebraniu wnioskowano o wpisanie w miesiącu maju w stały kalendarz, uroczystości obchodów „Dnia Absolwenta”, Prezes zaproponował także wstępny scenariusz takich obchodów (np. msza św., sadzenie drzew w Arboretum UPP, wykłady ciekawych ludzi nauki itp). Propozycja ta została przyjęta, poparta również przez obecnych

Rektorów. Pod koniec spotkania, w wolnych głosach, ustanowiono pierwszy Dzień Absolwenta na dzień 10 października 2019 roku. Prezes poprosił zebranych o propozycje ew. scenariusza tego dnia,

- Prezes poinformował wszystkich, że na stronie UPP znajduje się szczegółowy kalendarz obchodów Jubileuszu 100 – lecia i warto się z nim zapoznać,

JM Rektor, prof. Jan Pikul:

- propozycja Dnia Absolwenta jest bardzo ciekawa, jednak z uwagi na fakt, iż rok 2019 jest rokiem Jubileuszowym i wyjątkowym dla UPP, obfitym w liczne wydarzenia poprosił, by przedyskutować, aby dzień ten wprowadzić w życie docelowo od 2020 roku. Pan Rektor powiedział, że w sprawie budowy Domu Absolwenta i muzeum - wsparcie ze strony Uczelni jest oczywiste, jednak na obecną chwilę nie może obiecać w jakim zakresie ono będzie. JM Rektor poinformował także o pracy nad powołaniem, zgodnie z nową ustawą, nowego ciała, jakim będzie Rada Uczelni, w związku z tym poprosił zebranych o wskazanie ewentualnych propozycji kandydatur do pracy w tej Radzie.

Romuald Kamiński:

- przedstawił saldo na koncie Stowarzyszenia - na koniec listopada 2018 roku: to 156 tys. 245 złotych, z czego kwota 129 tys. 900 złotych przeznaczona zostanie na „Dom Absolwenta”, pozostała kwota to wydatki roczne bieżące: księgowo, opłaty, zakupy. Należy podkreślić, że kwotę aż 109 tys. złotych uzyskaliśmy od Lasów Państwowych i jest to wyłączną zasługą starań naszego obecnego Prezesa,

Przewodniczący, Prezes Piotr Grygier, zaproponował następne posiedzenie Zarządu w kwietniu 2019 roku, podziękował wszystkim za udział w spotkaniu i zamknął posiedzenie Zarządu

i Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia Absolwentów Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu.

Protokolant

mgr Beata Skrypnik

Przewodniczący Zebrania

mgr inż. Piotr Grygier